

（3）要約四半期連結持分変動計算書

前第3四半期累計（自 2022年 4月 1日 至 2022年12月31日）

（単位：百万円）

注記 番号	親会社の所有者に帰属する持分						非支配 持分	資本合計
	資本金	資本 剰余金	自己株式	利益 剰余金	その他の 資本の 構成要素	合計		
2022年 4月 1日残高	324,625	243,048	△128,897	1,088,429	63,508	1,590,713	125,036	1,715,749
四半期利益	—	—	—	112,749	—	112,749	26,811	139,560
その他の包括利益	—	—	—	—	△20,409	△20,409	1,274	△19,135
四半期包括利益	—	—	—	112,749	△20,409	92,340	28,085	120,425
自己株式の取得	—	—	△70,057	—	—	△70,057	—	△70,057
自己株式の処分	—	0	1	—	—	1	—	1
株式報酬取引	—	1,042	1,296	—	—	2,338	—	2,338
剰余金の配当	—	—	—	△45,210	—	△45,210	△4,498	△49,708
利益剰余金への振替	—	—	—	△5,200	5,200	—	—	—
非支配持分の取得及び売却による増減額	—	△56	—	—	—	△56	△1,453	△1,509
子会社の取得及び売却による増減額	—	648	—	△721	73	—	△103	△103
その他	—	△3,011	—	2,992	—	△19	88	69
2022年12月31日残高	324,625	241,671	△197,657	1,153,039	48,372	1,570,050	147,155	1,717,205

当第3四半期累計（自 2023年 4月 1日 至 2023年12月31日）

（単位：百万円）

注記 番号	親会社の所有者に帰属する持分						非支配 持分	資本合計
	資本金	資本 剰余金	自己株式	利益 剰余金	その他の 資本の 構成要素	合計		
2023年 4月 1日残高	324,625	242,512	△277,702	1,226,595	70,805	1,586,835	149,988	1,736,823
四半期利益	—	—	—	26,084	—	26,084	9,003	35,087
その他の包括利益	—	—	—	—	38,706	38,706	1,330	40,036
四半期包括利益	—	—	—	26,084	38,706	64,790	10,333	75,123
自己株式の取得	—	—	△88	—	—	△88	—	△88
自己株式の処分	—	0	1	—	—	1	—	1
株式報酬取引	1,013	136	—	—	—	1,149	—	1,149
剰余金の配当	—	—	—	△47,098	—	△47,098	△5,085	△52,183
利益剰余金への振替	—	—	—	46,939	△46,939	—	—	—
非支配持分の取得及び売却による増減額	—	△2,241	—	—	—	△2,241	△500	△2,741
子会社の取得及び売却による増減額	—	—	—	—	—	—	3,559	3,559
その他	—	△3	—	—	—	△3	63	60
2023年12月31日残高	325,638	240,404	△277,789	1,252,520	62,572	1,603,345	158,358	1,761,703